
 
 

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 
 
      
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА 

ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

          26 декабря 2025 года                                                                             № 12 
 

 

 

О внесении дополнений и изменений в решение 

земского собрания Малакеевского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области от «28» декабря 2024 года № 1 

«О бюджете Малакеевского  сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

(в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г,  

Решение № 1 от 12.09.2025г) 

  

    
 
          В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Совет депутатов Вейделевского 
муниципального округа Белгородской области, РЕШИЛ: 
     1.Внести в решение земского собрания Малакеевского сельского 
поселения муниципального района "Вейделевский район "Белгородской 
области от 28.12.2024г. № 1"О бюджете Малакеевского сельского поселения 
муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области  на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" (далее – Решение) 
следующие изменения: 
 1.1. Статью 1." Основные характеристики бюджета поселения на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в следующей редакции: 
       «Утвердить основные характеристики бюджета Малакеевского сельского 
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 
области на 2025 год: 
      прогнозный общий объем доходов бюджета в сумме – 8464,1 тыс. рублей; 



2 
 

 

      общий объем расходов бюджета в сумме 8828,1 тыс. рублей; 
      верхний предел муниципального внутреннего долга Малакеевского 
сельского поселения  на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, согласно 
приложению 1 к Решению (приложение 1); 
      прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 364,0 
тыс. рублей.   
      Утвердить основные характеристики бюджета Малакеевского сельского 
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 
области на 2026 и 2027 годы: 
прогнозный общий объем доходов бюджета на 2026 года в сумме 6256,5 тыс. 
рублей  и на 2027 год в сумме 5624,8 тыс. рублей; 
      общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 6123,5  тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 133,0тыс. рублей  и на 
2027 год в сумме  5391,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 233,0 тыс. рублей; 
      верхний предел муниципального внутреннего долга Малакеевского 
сельского поселения на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 
января 2028 года 0 тыс. рублей, согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 
      прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2026 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета сельского 
поселения на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей» 

   1.2.  Статья 9. Межбюджетные трансферты изложить в следующей 
редакции: 

 « 1. Утвердить дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
бюджета сельского поселения из областного и местного бюджета на 2025 год 
в сумме 5342,4 тыс. рублей приложение № 16 (приложение 7) и на плановый 
период 2026 года  из областного бюджета в сумме 3000,0 тыс. руб., из 
местного 700,0 тыс. руб. и  2027 года из областного в  сумме  1925,0 тыс. руб. 
и из местного в сумме 1100,0 тыс. руб., согласно приложению № 17 к 
настоящему решению. 
      2. Установить, что в 2025 году и на плановом периоде 2026 и 2027 годов 
операции по передаче межбюджетных трансфертов согласно приложения № 
20, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий и 
субвенций, имеющих целевое назначение, в рамках исполнения бюджета 
муниципального района «Вейделевский район» из бюджета муниципального 
района бюджету Малакеевского сельского поселения, учитываются на 
лицевом счете, открытом получателем средств бюджета поселения в 
территориальном органе Федерального казначейства. 
     3. Утвердить межбюджетные трансферты получаемых из федерального 
бюджета в виде субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 2025 год в сумме 161,2 тыс. рублей, прочие 
субсидии бюджетам сельских поселений на 2025г в сумме 60,0 тыс. рублей, 
прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на 2025г в сумме 76,8 тыс. рублей согласно приложения № 18 
(приложение 8) и на плановый период 2026 года в сумме 175,5 тыс. руб. и  



1.3. Приложение № 3 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению (Приложение №2).

1.4. Приложение № 6 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению (Приложение № 3).

1.5. Приложение № 8 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению (Приложение № 4).

1.6. Приложение № 10 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению (Приложение № 5).

1.7. Приложение № 12 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему решению (Приложение № 6).

2.Решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством и разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Вейделевского муниципального округа Белгородской 

области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой политике, экономическому 

развитию и муниципальной собственности Совета депутатов 

Вейделевского муниципального округа Белгородской области.

Глава Вейделевского муи 

округа Белгородской обл

Председатель Совета деп 

Вейделевского муниципа 

Белгородской области

А.В. Самойлова

Т.А. Блинова



4 

 

 

 
 
 

Приложение № 1 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года  № 12 

 

 
 

«Приложение №1 

к решению земского собрания 

 Малакеевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «28» декабря 2024 года №1  

 «О бюджете Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 (в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г, Решение № 1 от 12.09.2025г» 

 
Верхний предел муниципального внутреннего долга Малакеевского сельского 

поселения  на 1 января 2026 года 

 
 

№ 

п/п 

Наименование вида муниципального долгового 

обязательства Малакеевского поселения 

Объем муниципального 

долгового обязательства  

Малакеевского сельского 

поселения на 1 января 2026 

года 

1 2 3 

1 

Муниципальные ценные бумаги Малакеевского 

сельского поселения 0 

2 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

Малакеевского сельского поселения от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 

3 

Кредиты, полученные Малакеевским сельским 

поселением от кредитных организаций 0 

4 

Муниципальные гарантии Малакеевского сельского 

поселения 0 

  Итого верхний предел муниципального долга 

Малакеевского сельского поселения по состоянию на 1 

января 2026 года 0 

  в том числе:   

  по муниципальным гарантиям Малакеевского 

сельского поселения 0 
 

 



5 

 

 

:                                                                                                                                                         Приложение № 2 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря  2025 года  № 12 

 

 

«Приложение №3 

к решению земского собрания 

 Малакеевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «28» декабря 2024 года №1  

 «О бюджете Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 (в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г, Решение № 1 от 12.09.2025г» 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МАЛАКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2025 ГОД  
 

№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 
источника внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов, кода классификации 

операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к ис очникам 
внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 
Федерации 

 
 

2025 г. 

1 01 0500 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

-364,0 

 01 0500 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

8 464,1 

 01 0502 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

8 464,1 

 01 0502 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 464,1 

 01 0502 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 464,1 

2 01 0500 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

8 828,1 

 01 0502 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

8 828,1 

 01 0502 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 828,1 

 01 0502 01 10 0000 610 Уменьшени  прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8 828,1 

3 Всего средств, 
направленных на 
финансирование 

дефицита 

 -364,0 

 

 
 

 



6 

 

 

Приложение № 3 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года  № 12 

 

 
 

«Приложение №6 

к решению земского собрания 

 Малакеевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «28» декабря 2024 года №1  

 «О бюджете Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 (в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г, Решение № 1 от 12.09.2025г» 

 
Доходы бюджета Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025 год 
 

тыс. руб. 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ 

(подпрограмм), кодов 

экономической 

классификации доходов 

Код 

2025 г. 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

а 

Г
р

у
п

п
ы

 

П
о

д
гр

у
п

п
ы

 

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
ат

  
 

ь
и

 

Э
л

ем
ен

та
 

П
р

о
гр

ам
м

ы
 

Э
к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й
 

к
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
и

 

1 2 3 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  
Налог на доходы физических 
лиц 000 1 01 02000 01 1000 110 333 
Единый 
сельскохозяйственный налог  000 1 05 03010 01 1000 110 5 
Налог на имущество 
физических лиц взимаемый 
по ставкам ,применяемым к  
объектам налогообложения, 
расположенных в границах 
поселений 000 1 06 01030 10 1000 110 194 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1305 
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенном в границах 
сельских поселений 000 1 06 06033 10 1000 110 700 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенном в 
границах сельских 
поселений 000 1 06 06043 10 1000 110 605 



7 

 

 

1 2 3 
1 2 3 
ИТОГО НАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ        1837 
Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселений 

и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений). 000 1 11 05035 10 0000 120 84 

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 000 1 13 02995 10 000 130 47 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 000 1 17 05050 10 1000 180 7,7 
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ        138,7 
 ИТОГО СОБСВЕННЫХ 
ДОХОДОВ        1975,7 
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 000 2 02 16001 10 000 150 5342,4 
Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений ,муниципальных и 

городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 161,2 
Прочие субсидии  бюджетам 

сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 60 
Межбюджетные  трансферты 

передаваемые бюджетам  

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 848,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты 000 2 02 49999 10 0000 150 76,8 
ИТОГО 000 2 02 00000 00 0000 150 6 488,4 
ВСЕГО ДОХОДОВ        8 464,1 

 
 



8 

 

 

 
 

 

Приложение №4 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря  2025 года № 12 

 

 
 

«Приложение №8 

к решению земского собрания 

 Малакеевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «28» декабря 2024 года №1  

 «О бюджете Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 (в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г, Решение № 1 от 12.09.2025г» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Малакеевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации 
расходов бюджета Малакеевского сельского поселения на 2025 год 

 
                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

 

Наименование показателя Раздел 
Под- 

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    3491,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03   2 
Непрограммная часть 01 03 99 0 00 00000  2 

Непрограммное направление деятельности 

«Иные внепрограммные мероприятия» 01 03 99 9 00 00000 500 2 

Иные мероприятия на осуществление 

передачи полномочий КСК 01 03 99 9 0 08 0190 540 2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04   3332,7 

Непрограммная часть 01 04 99 0 00 00000  3332,7 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 01 04 99 9 00 00000  3332,7 



9 

 

 

Наименование показателя Раздел 
Под- 

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Малакеевского сельского поселения» 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  Малакеевского сельского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Малакеевского сельского поселения». 01 04 99 9 00 00190  2180,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 9 0 00 0190 100 
 

830,6 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 99 9 0 00 0190 120 830,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 99 9 0 00 0190 121 637,9 

Взносы по обязательному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 9 0 00 0190 129 192,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 0 00 0190 200 1348,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 0 00 0190 240 1348,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 99 9 0 00 0190 242 27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 0 00 0190 244 918,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 0 00 0190 247 402,5 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00190 500 1 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 9 0 00 0190 540 1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 04 99 9 0 00 0210  1112,4 
Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования  в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

Малакеевского сельского поселения» 01 04 99 9 0 00 0210  1112,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 01 04 99 9 0 00 0210 100 1112,4 



10 

 

 

Наименование показателя Раздел 
Под- 

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 01 04 99 9 0 00 0210 120 1112,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 9 0 00 0210 121 854,4 

Взносы по обязательному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 9 0 00 0210 129 258,0 

Резервный фонд администраций 
сельских поселений 01 04 99 9 0 02 0550   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 04 99 9 0 02 0550 244 40,3 

Резервные фонды      

Резервный фонд администрации 

Малакеевского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

Малакеевского сельского поселения» 01 11   0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 0 02 0550  0 

Резервные средства 01 11 99 9 0 02 0550 800 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 11 99 9 0 02 0550 870 0 

 Расходы на услуги по программе «Парус» 

в рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

Малакеевского сельского поселения» 01 13   157 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 99 9 0 00 0590  157 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 13 99 9 0 00 0590 200 157 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 99 9 0 00 0590 240 157 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 99 9 0 00 0590 242 157 

Национальная оборона 02    161,2 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   161,2 
Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов в рамках непрограммного 02 03   161,2 



11 

 

 

Наименование показателя Раздел 
Под- 

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Малакеевского сельского 

поселения» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 02 03 99 9 0 05 1180  161,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 02 03 99 9 0 05 1180 100 140,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 99 9 0 05 1180 120 140,3 

Взносы по обязательному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 02 03 99 9 0 05 1180 121 107,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 02 03 99 9 0 05 1180 129 32,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 02 03 99 9 0 05 1180 200 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 02 03 99 9 0 05 1180 240 20,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 02 03 99 9 0 05 1180 242 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 02 03 99 9 0 05 1180 244 20,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    1415,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03    1415,8 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий Малакеевского сельского 

поселения» (Реализация мероприятий 

противопожарной службы) 03 10   1409,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 01 4 04 00590  1313 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 01 4 04 00590 200 1313 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 01 4 04 00590 240 1313 



12 

 

 

Наименование показателя Раздел 
Под- 

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 01 4 04 00590 244 1285,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 99 9 00 29990 244 20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 01 4 04 00590 247 27,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 99 9 00 80550 244 76,8 

Непрограмная часть 03 14   6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 90029990  6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9 90029990 200 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9 90029990 240 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 9 90029990 244 3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 90029990 247 3 

Национальная экономика 04    848,0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 04    848,0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 04 05 99 9 0073880 200  

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие дорожной сети Малакеевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы "Социально-экономическое 

развитие Малакеевского сельского 

поселения" 04 05 99 9 0073880 244  

Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети общего пользования муниципального  

значения за счет субвенций из районного 

бюджета в рамках комплекса процессных 

мероприятий "Развитие дорожной сети 

Малакеевского сельского поселения " 

муниципальной программы Малакеевского 

сельского поселения "Социально-

экономическое развитие Малакеевского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 04 09 

 

01 4 01 00000  848 



13 

 

 

Наименование показателя Раздел 
Под- 

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Белгородской области " 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 01 4 01 80570  845,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 01 4 01 80570 240 845,9 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 4 01 80570 244 845,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 01 4 01 80570 800 2,1 

Уплата прочих налогов, сборов  04 09 01 4 01 80570 850 2,1 

Непрограммная часть 04 09 01 4 01 80570 852 2,1 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий по 

землеустройству и землепользованию, 

градостроительный кадастр» 04 12 99 9 0 00 0000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 99 9 0 02 0000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 99 9 0 02 0000 200  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 99 9 0 02 0000 240  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 12 99 9 0 02 0000 244  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2889,9 
Благоустройство 05    2889,9 
Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Малакеевского 

сельского поселения» 05 03   2889,9 

Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие благоустройства Малакеевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-экономическое 

развитие Малакеевского сельского 

поселения» 05 03 01 0 00 00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 4 0 00 0000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 4 03 20320 200 1580,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 4 03 20320 240 

 

1580,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 4 03 20320 244 

 

1546,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 99 9 00 20550 244 

 

39,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 4 03 20320 247 

 

34,1 

Иные выплаты населению 05 03 01 4 03 20320 360 60 



14 

 

 

Наименование показателя Раздел 
Под- 

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий на организацию 

наружного освещения» 05 03 01 4 02 81340  1210,2 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 500 1210,2 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 540 1210,2 

Образование 07    21,5 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07     
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Малакеевского сельского 

поселения, в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Малакеевского сельского 

поселения» 07 05   3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 99 9 0 00 0190  3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 99 9 0 00 0190 200 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 99 9 0 00 0190 240 3,0 

Молодежная политика 07 05 99 9 0 00 0190 244 3,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация работы с детьми и 

молодежью» муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Малакеевского сельского поселения" 07 07   18,5 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация работы с детьми и 

молодежью» 07 07 01 4 00 00000  18,5 

ВСЕГО 07 07 01 4 05 00590 244 18,5 

     8828,1 
 

 

 
 

 



15 

 

 

Приложение № 5 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года  № 12 

 

 
 

«Приложение №10 

к решению земского собрания 

 Малакеевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «28» декабря 2024 года №1  

 «О бюджете Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 (в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г, Решение № 1 от 12.09.2025г» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по ведомствам, разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Малакеевского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности) видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2025 год 
 

(тыс. рублей) 
 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Малакеевского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» 

Белгородской области 909     8828,1 

Общегосударственные вопросы 909 01    3 

Функционирование 

законодательных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 909 01 03   2 

Непрограммная часть 909 01 03 99 0 00 00000  2 

Непрограммное направление 

деятельности «Иные 

непрограммные мероприятия» 909 01 03 99 9 00 00000  2 

Иные мероприятия на 

осуществление передачи 

полномочий КСК  909 01 03 99 9 00 80810 540 2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 909 01 04   3491,7 



16 

 

 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

Федерации, местных 

администраций  

Непрограммная часть 909 01 04 99 0 00 00000  3184,0 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Малакеевского сельского 

поселения»      909 01 04 99 9 00 00000  3184,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Малакеевского сельского 

поселения, в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Малакеевского 

сельского поселения» 909 01 04 99 9 00 00190  2180,0 
Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 909 01 04 99 9 00 00190 100 830,6 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 909 01 04 99 9 00 00190 120 830,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 909 01 04 99 9 00 00190 121 637,9 

Взносы по обязательному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 909 01 04 99 9 00 00190 129 192,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 909 01 04 99 9 00 00190 200 1348,4 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 01 04 99 9 00 00190 240 1348,4 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 909 01 04 99 9 00 00190 242 27 



17 

 

 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 01 04 99 9 00 00190 244 674,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 01 04 99 9 00 00190 247 426 

Межбюджетные трансферты       909 01 04 99 9 00 00190 500 1 
Межбюджетные трансферты      909 01 04 99 9 00 00190 540 1 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 909 01 04 99 9 00 00190 850  
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 909 01 04 99 9 00 00190 851  

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 909 01 04 99 9 00 00190 852  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 909 01 04 99 9 00 00210  1112,4 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица муниципального 

образования  в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Малакеевского 

сельского поселения» 909 01 04 99 9 00 00210  1112,4 
Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 909 01 04 99 9 00 00210 100 1112,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 909 01 04 99 9 00 00210 120 1112,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 909 01 04 99 9 00 00210 121 854,4 

Взносы по обязательному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 909 01 04 99 9 00 00210 129 258,0 

Резервный фонд 
администраций сельских 
поселений 909 01 04    



18 

 

 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 01 04 99 9 00 20550 244 40,3 

Резервные фонды 909 01 11   0 

Резервный фонд администрации 

Малакеевского сельского 

поселения  в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Малакеевского 

сельского поселения» 909 01 11 99 9 00 20550  0 

Иные бюджетные ассигнования 909 01 11 99 9 00 20550 800 0 

Резервные средства 909 01 11 99 9 00 20550 870 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 909 01 13   157 

 Расходы на услуги по 

программе «Парус» в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Малакеевского 

сельского поселения» 909 01 13 99 9 00 00590  157 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 909 01 13 99 9 00 00590 200 157 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 01 13 99 9 00 00590 240 157 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 01 13 99 9 00 00590 242 157 

Национальная оборона 909 02    161,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 909 02 03   161,2 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов в рамках не 

программного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Малакеевского 

сельского поселения» 909 02 03 99 9 00 51180  161,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 909 02 03 99 9 00 51180 100 140,3 



19 

 

 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 909 02 03 99 9 00 51180 120 140,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 909 02 03 99 9 00 51180 121 107,7 

Взносы по обязательному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 909 02 03 99 9 00 51180 129 32,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 909 02 03 99 9 00 51180 200 20,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 02 03 99 9 00 51180 240 20,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 909 02 03 99 9 00 51180 242 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 02 03 99 9 00 51180 244 20,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 909 03    1415,8 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 909 03 10   1409,8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Малакеевского 

сельского поселения» 909 03 10 01 0 00 00000  1313 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий Малакеевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое 

развитие Малакеевского 

сельского поселения" 

 

 

 

 

 

 

 

 

909 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 4 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

1313 

Закупка товаров, работ и услуг 909 03 10 01 4 04 00590 200 1313 



20 

 

 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

для государственных нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 03 10 01 4 04 00590 240 1313 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 03 10 01 4 04 00590 244 1285,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 03 10 99 9 00 29990 244 20 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 03 10 01 4 04 00590 247 27,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 03 10 99 9 00 80550 244 76,8 

Иные бюджетные ассигнования 909 03 10 01 4 04 00590 800  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 909 03 10 01 4 04 00590 850  

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 909 03 10 01 4 04 00590 852  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 

909 

03 14   6 

Непрограмная часть 909 03 14 99 9 00 29990  6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 

03 14 99 9 00 29990 200 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      909 

03 14 99 9 00 29990 240 6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      909 

03 14 99 9 00 29990 244 3 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      909 

03 14 99 9 00 29990 247 3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 909 04    848,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Малакеевского 

сельского поселения» 909 04    848,0 

Реализация мероприятий по 

осуществлении деятельности по 909 04 05 99 9 00 73880   



21 

 

 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

обращению с животными без 

владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 05 99 9 00 73880 200  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 05 99 9 00 73880 244  

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

дорожной сети Малакеевского 

сельского поселения" 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое 

развитие Малакеевского  

сельского поселения"        909 04 09 

 

01 4 00 00000  848 

Реализация мероприятий, 

связанных с содержанием 

улично-дорожной сети за счет 

субвенций из районного 

бюджета в рамках комплекса 

процессных мероприятий 

"Развитие дорожной сети 

Малакеевского сельского 

поселения" муниципальной 

программы "Социально-

экономическое развитие 

Малакеевского сельского 

поселения"      909 04 09 01 4 01 80570  845,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 04 09 01 4 01 80570 240 845,9 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 04 09 01 4 01 80570 244 845,9 

Иные бюджетные ассигнования 909 04 09 01 4 01 80570 800 2,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 909 04 09 01 4 01 80570 850 2,1 

Уплата прочих налогов, сборов 909 04 09 01 4 01 80570 852 2,1 

Непрограммная часть  909 04 12 99 9 0 00 0000  0 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный кадастр» 909 04 12 99 9 0 02 0000  0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 909 04 12 99 9 0 02 0000 200 0 



22 

 

 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 04 12 99 9 0 02 0000 240 0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 04 12 99 9 0 02 0000 244 0 

Благоустройство 909 05    2889,8 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

благоустройства Малакеевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие Малакеевского 

сельского поселения» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

909 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 4 03 20320  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1580,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 909 05 03 01 4 03 20320 200 

 

1580,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 05 03 01 4 03 20320 240 

 

1580,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 05 03 01 4 03 20320 244 

 

1545,9 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 05 03 99 9 00 20550 244 

 

39,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 05 03 01 4 03 20320 247 

 

34,1 

Иные выплаты населению 909 05 03 01 4 03 20320 360 60 

Комплекс процессных 

мероприятий «Реализация 

мероприятий на организацию 

наружного освещения» 909 05 03 01 4 02 81340  1210,2 

Межбюджетные трансферты 909 05 03 01 4 02 81340 500 1210,2 

Межбюджетные трансферты 909 05 03 01 4 02 81340 530 1210,2 

Образование 909 07    21,5 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 909 07 05   3 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

Малакеевского сельского 

поселения, в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 909 07 05 99 9 00 00190  3 



23 

 

 

Наименование показателя 

Министер

ство, 

ведомство 

Раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

функций органов местного 

самоуправления Малакеевского 

сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 909 07 05 99 9 00 00190 200 3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 07 05 99 9 00 00190 240 3 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 909 07 05 99 9 00 00190 244 3 

Молодежная политика 909 07 07   18,5 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

работы с детьми и молодежью» 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое 

развитие Малакеевского 

сельского поселения" 909 07 07 01 4 00 00000  18,5 

Комплекс процессных 

мероприятий «Организация 

работы с детьми и молодежью» 909 07 07 01 4 05 00590 244 18,5 

ВСЕГО      8828,1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 6 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря  2025 года  № 12 

 
 

«Приложение №12 

к решению земского собрания 

 Малакеевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «28» декабря 2024 года №1  

 «О бюджете Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 (в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г, Решение № 1 от 12.09.2025г» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Малакеевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам,  
классификации расходов бюджета Малакеевского сельского поселения на 2025 

год 
 

     (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Раз

дел 

Подр

аздел 
Сумма  

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа Малакеевского 

сельского поселения "Социально-экономическое 

развитие Малакеевского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области " 01 0 00 00000    5029,7 
Комплекс процессных мероприятий  
"Развитие дорожной сети Малакеевского 
сельского поселения»  01 4 00 00000    848,0 
Содержание и ремонт улично-дорожной сети 

общего пользования муниципального значения в 

рамках комплекса процессных мероприятий 

"Развитие дорожной сети Малакеевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Малакеевского сельского поселения 

"Социально-экономическое развитие 01 4 01 80570    848,0 



25 

 

 

Малакеевского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области " 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 4 01 80570 200 04 09 845,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 80570 800 04 09 2,1 

Комплекс процессных мероприятий 
"Развитие благоустройства Малакеевского 
сельского поселения" 
 01 4 00 00000    2851,2 

1 2 3 4 5 6 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территорий Малакеевского сельского поселения  

в рамках комплекса процессных мероприятий 

"Развитие благоустройства Малакеевского 

сельского поселения " муниципальной 

программы Малакеевского сельского поселения 

"Социально-экономическое развитие 

Малакеевского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области " 01 4 03 20320    1641,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 4 03 20320 200 05 03 1641,0 

Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация мероприятий на организацию 
наружного освещения населенных пунктов» 01 4 02 81340    1210,2 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 81340 500 05 03 1210,2 

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Малакеевского сельского поселения "  01 4 00 00000    1313,0 
Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранности жизни, здоровья граждан и их 

имущества» 01 4 04 00000    1313,0 

Реализация мероприятий в области 

национальной безопасности и  

правоохранительной деятельности в рамках 

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Малакеевского  сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Малакеевского  

сельского поселения» 01 4 04 00590    

1313,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 04 00590 200 03 10 1313,0 

Комплекс процессных мероприятий 
"Молодость Малакеевского сельского 
поселения» муниципальной программы 
"Социально-экономическое развитие 01 4 05 00000 07 07  18,5 



26 

 

 

Малакеевского сельского поселения" 

Молодежная политика 01 4 05 00590 07 07  18,5 

Основное мероприятие «Организация работы с 

детьми и молодежью» 01 4 05 00590 07 07 244 18,5 

Непрограммное направление деятельности 
"Реализация функций органов местного 
самоуправления администрации 
Малакеевского сельского поселения" 
 99 9 00 00000    3798,3 
Непрограммное направление деятельности  
"Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов  
муниципального образования " 
 99 9 00 00000    2 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммное направление деятельности 

«Иные внепрограммные мероприятия» 99 9 00 00000 500 01 03 2 

Непрограммное направление деятельности 
"Реализация функций органов местного 
самоуправления администрации 
Малакеевского сельского поселения" 99 9 00 00000    2180,0 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Малакеевского сельского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Малакеевского сельского 

поселения" 99 9 00 00190    2180,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 00190 100 01 04 830,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99 9 00 00190 200 01 04 1348,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04  

Межбюджетные трансферты 99 9 00 00190 500 01 04 1 

Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица 
муниципального образования  в рамках 
непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Малакеевского сельского 
поселения» 99 9 00 00210    1112,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 00210 100 01 04 1112,4 

Резервный фонд администрации 
Малакеевского сельского поселения 99 9 00 20550    79,9 



27 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99 9 00 20550 200 01 04 40,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99 9 00 20550 200 05 03 39,6 

Резервный фонд администрации 
Малакеевского сельского поселения  в 
рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов 
местного самоуправления Малакеевского 
сельского поселения» 99 9 00 20550    0 
Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 20550 800 01 11 0 

Расходы на услуги по программе «Парус» в 
рамках непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций органов 
местного самоуправления Малакеевского 
сельского поселения» 
 99 9 00 00590    157 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99 9 00 00590 200 01 13 157 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов  в рамках непрограммного 
направления деятельности «Реализация 
функций органов местного самоуправления 
Малакеевского сельского поселения» 99 9 00 51180    161,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 02 03 161,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99 9 00 51180 200 02 03 161,2 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 99  9 0029990    102,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99  9 00 29990 200 03 10 20 

Расходы на оплату дружинников 99  9 00 29990 200 03 14 6 

Резервный фонд администрации района 99 9 00 80550 200    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99 9 00 80550 200 03 10 76,8 

Непрограммное направление деятельности 
«Реализация мероприятий по 
землеустройству и землепользованию, 
градостроительный кадастр» 99 9 00 20000 200 04 12 0 
Осуществление полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 99 9 0073880    0 



28 

 

 

владельцев 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 99 9 0073880 244 04 05  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 9 00 00590 200 07 05 3 

ВСЕГО     8828,1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 7 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года  № 12 

 
 

«Приложение №16 

к решению земского собрания 

 Малакеевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «28» декабря 2024 года №1  

 «О бюджете Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 (в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г, Решение № 1 от 12.09.2025г» 

 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Малакеевского 
сельского поселения муниципального района "Вейделевский район" 

Белгородской области на 2025год 

  
                       (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

1 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

местного бюджета и областного бюджета 

 

5342,4 

 Итого 5342,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 8 
 к решению Совета депутатов Вейделевского  

муниципального округа Белгородской области  
от 26 декабря 2025 года  № 12 

 

 
 

«Приложение №18 

к решению земского собрания 

 Малакеевского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от «28» декабря 2024 года №1  

 «О бюджете Малакеевского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2025год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 (в редакции Решение № 1 от 02.07.2025г, Решение № 1 от 12.09.2025г» 

 

Объем межбюджетных трансфертов получаемых из федерального 
бюджета на  2025 год 

                            (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

1 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

161,2 

2 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 
60,0 

3 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
76,8 

 Итого 298,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


